
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por LEONARDO DE MIRANDA SIQUEIRA (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 87B59E4B-7CDBA7E9-CB1ACEA3-13FDDD2E
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  
  
  
  
  
  
  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO

PORTARIA Nº 149, DE 15 DE ABRIL DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado pela Portaria nº 1.988, de 22.11.2021, da Reitoria do Ifes, publicada noSANTO
DOU de 23.11.2021, seção 2, página 21, no uso da delegação de competência que lhe confere
a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria do Ifes, e considerando o contido no ofício n° 
23543.000492/2025-68,

:RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, comporem o Comitê Gestor do Edital DG n° 10/2025 apoio financeiro para
participação em eventos técnico - científicos servidor; DG nº 11/2025 apoio financeiro para
apresentação de trabalhos em eventos técnico-científicos - estudante; DG nº 12/2025 apoio
financeiro para realização de eventos, no âmbito do campus Barra de São Francisco:

a) WELLINGTON MACHADO LUCENA, matrícula SIAPE 1410396;
b) ÉRICA BOLZAN, matrícula SIAPE 1204927;
c) LÍVIA DE AZEVEDO SILVEIRA RANGEL, matrícula SIAPE 1212755;
d) NATHÁLIA NOGUEIRA GONÇALVES, matrícula SIAPE 1240053;
e) MARIANE MARTINS AZEVEDO, matrícula SIAPE 3407920;
f) SELMA OLÍVIA FERREIRA SIQUEIRA, matrícula SIAPE 1690134;
g)TALYS MORATTI LEMOS DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE 3244335.

Art. 2º Atribuir aos membros do referido Comitê Gestor a carga horária semanal de
1 (uma) hora pelas atividades a serem desempenhadas e o exercício de 2025 para a conclusão
dos trabalhos.

LEONARDO DE MIRANDA SIQUEIRA
Diretor-Geral

Portaria n° 1.988, de 22 de Novembro de 2021


		2025-04-15T13:03:53-0300




